
I. SCHŮZKA ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 2014/2015  

23. 9. 2014 – I. + II. STUPEŇ  

 

Na I. schůzce Školního parlamentu se projednávalo následující: 

1) Finanční stav účtu šk. parlamentu, který jsme převedli z loňského školního roku činí: 
52.852,--Kč 

I ve šk. roce 2014/15 budeme rádi podporovat pomoc dětem, zvířatům a zapojíme se také do 
dalších aktivit, které mohou přispět dobré věci. Přivítáme další nápady žáků na to, jak rozumně 
investovat peníze z účtu školního parlamentu. 

 
2) Schůzky šk. parlamentu budou každé druhé úterý v měsíci  
     (změny jsou vyhrazeny, dle akcí školy) 

Příští schůzka se koná v úterý 14. 10. 2014. 
 

3) Informace k adopci zvířat v ZOO Praha. 
 

Žáci mají za úkol promyslet a rozhodnout se pro jednu z následujících variant: 
• adopce stejných zvířat jako v předešlých letech  
• adopce jiných zvířat  

 
Nabídka nových zvířat je zveřejněna na nástěnce Šk. parlamentu. 
Žáci mají promyslet, zda budeme adoptovat i zvířata z další ZOO.  
 

4) I tento šk. rok budeme spolupracovat s organizací CPK Chrpa,  
které pomáháme koupí výrobků vydělat na hypoterapii. Letos lze přispět koupí pohlednice ve tvaru 
čtyřlístku. Dále poběží pomoc pro organizaci Život dětem (magnetky, …) 
 

5) Adopce a finanční pomoc na studium Charlese –  
zmíněna informace o dopise od něj, je k dispozici na nástěnce Šk. parlamentu. I letos bychom chtěli 
Charlesovi pomoci studovat. O částce budeme hlasovat na příští schůzce Šk. parlamentu. 
 

6) V následujících týdnech budou znovu zahájeny sběry: papíru, sušené pomerančové kůry, hliníku, 
     baterií a náplní do tiskáren. 
 

!!! Upozornění: Neházet odpadky do košů, které k tomu nejsou určeny.  
      Do tříděného odpadu nepatří běžný odpad. !!! 

 
7) Sběr víček pro Michalku – pokračuje, informace včas vyvěsíme. 

 
8) Fotografování zástupců tříd do Školního parlamentu: 

25. 9. o velké přestávce. Zástupci některých tříd se nezúčastnili (2. A výstava + přespolní běh – 
prosím, aby přišli ve čtvrtek 2. 10. 2014 do kanceláře ZŘŠ na dofocení.) 
 

9) Pravidelně sledovat nástěnku Šk. parlamentu  - novinky, aktuality, informace. 
 

10) Vzkaz ze školní jídelny:  
Odhlášky obědů je potřeba provádět dříve. Spousta obědů se pak vaří zbytečně a propadnou.  
 
 
 



11) Knižní sekáč aneb Kniha z druhé ruky 
Podzimní výdělečná akce, je založena na podobné myšlence jako Bleší trh hraček a her. 
Říjen: 20. - 24. 10. proběhne tzv. týden čtenářské gramotnosti. V jednotlivých předmětech se 
vyučující společně se svými žáky budou zabývat různými formami práce s knihou, zaměří se na 
některé autory, ilustrátory, na oblíbené tituly knih a na rozvoj čtenářské úrovně žáků. 
Případné náměty žáků na čtenářské aktivity rádi přivítají všichni vyučující. 
Vše vyústí výdělečnou akcí žáků (30 % z prodeje dostane zpět třída)  - prodejem a nákupem KNIH, 
ENCYKLOPEDIÍ, KOMIKSU, časopisy NE! vhodných pro školní věk: Knižní sekáč aneb Kniha z druhé 
ruky. 
 
Organizace: ve školní jídelně 
ST 22. 10. 8:30 – 11:00 hod. Prodej a nákup knih pro I. stupeň 
ČT 23. 10. 8:30 – 11:00 hod. Prodej a nákup knih pro II. stupeň 
Bude připraven časový rozpis jednotlivých tříd. 
Další informace o této akci dostanou třídní učitelé, kteří je postoupí žákům. 

 
12) Příští schůzka šk. parlamentu:  

odhlasuje se jedna z variant adopce zvířat ze ZOO Praha, bude se hlasovat o finanční částce na 
podporu Charlesova studia, žáci dostanou bližší informace k akci Knižní sekáč aneb Kniha z druhé 
ruky. 
 

13) Náměty a připomínky: 
 

V. Vokoun 5. B: Ztrácejí se věci v šatně, bud. A. 
Víme o tomto problému, některé dozory v šatně proto drží přímo p. ředitel, abychom zajistili  
maximální kontrolu těchto prostor. Nicméně žáci si tohle dělají sami nedodržováním zásad slušného 
chování. 
 
Brotánek 2. A:  Kdy bude Knižní sekáč? 22. 10. pro 1. stupeň. 
Milštain 4. A: Dojde k výměně automatů ve školní jídelně zpět za barely? 
Nedojde, automaty nabízí větší výběr nápojů. 
 
Šumerová 4. D: Ve školní jídelně si někteří žáci nalévají více skleniček pití. 
Je nutné to ve třídách projednat. V ceně oběda je 1 sklenička. 
 
Musil 2. C: Měl jsem vypuštěné kolo ve stojanu. 
Zaměříme se na tento problém. Žáci si však tyto problémy způsobují sami porušováním zásad 
slušného chování. Doplácí na to ale všichni. 
 
Schmidtová 7. B: Mohou být o přestávce otevřené dveře do šatny? 
Určitě NE.  Nelze pak vše ohlídat a docházelo by ke krádežím. 
 
Poledníčková 9. A: Nechutnají nám obědy v jídelně. 
Nikoho škola nenutí na obědy chodit. Žáci si mohou donést oběd z domova a sníst si ho v jídelně. 
 
Třešňák 9. B: V jídle už několikrát našel vlas. 
P. kuchařky budou znovu upozorněny, aby měly vždy čepičky na hlavě. 
 
 

 

 


